СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(сорок третьей сессии)

28.02.2020                        с.Студеное                              №149

О культурно - досуговом обслуживании населения Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2019 год

       Заслушав доклад художественного руководителя Студеновского Дома культуры Куценко В.И. о культурно-досуговом обслуживании населения Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Доклад художественного руководителя Студеновского Дома культуры Куценко В.И. принять к сведению и признать работу учреждений культуры удовлетворительной (доклад прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Студеновского сельсовета».
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                  Т.В.Полякова

     Приложение №1
к решению №149
43 сессии Совета депутатов
Студеновского сельсовета
Карасукского района
 Новосибирской области
от 28.02.2020г.

О культурно - досуговом обслуживании населения Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2019 год

 На территории муниципального образования Студеновского сельсовета расположены один дом культуры – Студеновский и два cельских клуба – Богословский и Луганский.
      В Студеновском ДК работает 8 человек, 5 специалистов и 3 рабочих по комплексному обслуживанию.
В Богословском СК-3 человека,1 культорганизатор,1 рук.кружка и 1 рабочий по к/о.
В Луганском СК-2 человека, культорганизатор и рабочий п к/о
Работа учреждений культуры администрации Студеновского сельсовета  строится на основе разработанных планов на год, в соответствии с основными направлениями развития культуры в селе, а так же ориентированных на интересы и потребности жителей села.
Это включает в себя организацию и проведение массовых мероприятий культурной направленности
(культурно-развлекательных, концертных программ, танцевальных вечеров, театрализованных представлений, торжественных мероприятий, акций, выставок, уроков мужества, вечеров отдыха, тематических вечеров).
    Анализируя работу Дома  культуры и сельских клубов Студеновской администрации в 2019 году можно сказать, что работа прошла плодотворно, по сравнению с 2018 годом, наблюдается увеличение мероприятий и количество присутствующих на мероприятиях.
Мероприятий 556 по администрации, из них 216 для детей, посетителей всего13185 человек - из них детей - 3463 человека.
В учреждениях объединения на данный момент работает 24  кружка, которые  посещают 208  участников.
    Положительным в работе является проведение запланированных мероприятий. Население получает отдых и массу интересных впечатлений.
В 2019 году  работа в клубе  проводилась согласно плану Дома культуры. Для населения проводились разноплановые мероприятия. Много мероприятий проводят на воспитание патриотических чувств и посвященные памятным историческим датам:  15 февраля-день воина-интернационалиста,23 февраля , 9 мая, уроки мужества «Блокадный Ленинград»,22 июня-День памяти и скорби , День народного единства ,а также посвященные воспитанию гражданских чувств и сознания у молодежи: День молодого избирателя, День России ,День флага России, День конституции.Спортивно-игровые мероприятия для детей.Большое внимание уделяют  категории людей среднего и пожилого возраста.
Не забывают и людей с ограниченными возможностями. Каждый год в декаду инвалидов, приглашают их на вечер отдыха. За данный период коллективы  Студеновского  СДК и СК  Студёновского  сельсовета  приняли  участие в районных конкурсах:
-Фестиваль «SternschnupptnfallinMai»-Диплом 1 степени;
-«Весенняя капель»-Воробьев Саша-Диплом лауреата;
-« Весенняя капель»-танц.коллектив «Импульс»-диплом за участие;
-«Театральная весна»-ПВО-Диплом лауреата;
 -«Поющая Сибирь»-Диплом 2 степени
-«Грод зажигает звезды»-Диплом 2 степени, 2 диплома 3 степени,2 диплома за участие
Участие в презентации «Театральное закулисье»,«Парад букв»
Бухмилеер Юлия Викторовна участвовала в двух областных семинарах:
7 ноября –семинар по добровольчесту, в рамках регионального проекта «ВО.ДОБРО»;
26 сентября-семинар по организации деятельности по духовно-нравственному и семейному воспитанию.
Выступление на районных мероприятиях:
-«Казачий хутор»;
-Сельскохозяйственная ярмарка
-Концерт ко Дню народного единства.
Принимали участие  на празднике «День села» в селе Троицкое
Для творческой работы в Студеновском Доме культуры имеется необходимая аппаратура. Для повышения профессионального уровня  постоянно принимают участие в семинарах и мастер- классах.
[bookmark: _GoBack]В этом году Студеновский СДК получил диплом за лучшую организацию работы над повышением профессионального уровня.